CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOU CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMATICAS
DENOMINACION SERVICIOS CASTOE SUBSIDIOS OIROSDE SUMA INVERSION FISICA ~ SUBSIDIOS OTROSIDE PORCENTUAL
Fl EN SE Al PP UR PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION .
CORRIENTE INVERSION
TOTAL APROBADO 1,983,994,398 627,806,045 32,902,159 2,644,702,602 243,743,138 243,743,138 2,888,445,740 91.6 8.4
TOTAL MODIFICADO 1,958,330,268 764,196,916 99,311,215 2,821,838,399 277,722,990 277,722,990 3,099,561,389 91.0 9.0
TOTAL DEVENGADO 1,847,079,293 688,163,318 85,655,164 2,620,897,775 274,094,041 116,440 274,210,481 2,895,108,256 90.5 9.5
TOTAL PAGADO 1,863,812,107 702,083,715 85,655,164 2,651,550,986 277,722,990 116,440 277,839,430 2,929,390,416 90.5 9.5
Porcentaje Pag/Aprob 93.9 111.8 260.3 100.3 113.9 114.0 101.4
Porcentaje Pag/Modif 95.2 91.9 86.2 94.0 100.0 100.0 94.5
1 Gobierno
1 Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
1 Modificado 46,002,920 5,892,346 2,120,886 54,016,152 54,016,152 100.0
1 Devengado 44,151,544 5,431,405 2,008,082 51,591,031 51,591,031 100.0
1 Pagado 44,486,864 5,552,490 2,008,082 52,047,436 52,047,436 100.0
1 Porcentaje Pag/Aprob 92.7 129.0 369.7 98.5 98.5
1 Porcentaje Pag/Modif 96.7 94.2 94.7 96.4 96.4
113 Coordinacion de la Politica de
Gobierno
1|3 Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
1|3 Modificado 46,002,920 5,892,346 2,120,886 54,016,152 54,016,152 100.0
113 Devengado 44,151,544 5,431,405 2,008,082 51,591,031 51,591,031 100.0
1|3 Pagado 44,486,864 5,552,490 2,008,082 52,047,436 52,047,436 100.0
113 Porcentaje Pag/Aprob 92.7 129.0 369.7 98.5 98.5
113 Porcentaje Pag/Modif 96.7 94.2 94.7 96.4 96.4
1|3]|o04 Funci6n Publica
13|04 Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
1|3]04 Modificado 46,002,920 5,892,346 2,120,886 54,016,152 54,016,152 100.0
1|3]04 Devengado 44,151,544 5,431,405 2,008,082 51,591,031 51,591,031 100.0
13|04 Pagado 44,486,864 5,552,490 2,008,082 52,047,436 52,047,436 100.0
1]13]o04 Porcentaje Pag/Aprob 92.7 129.0 369.7 98.5 98.5
13|04 Porcentaje Pag/Modif 96.7 94.2 94.7 96.4 96.4
1|3 ]|o04]001 Funcién publica y buen gobierno
1| 3]04]001 Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
1]3|04]|o001 Modificado 46,002,920 5,892,346 2,120,886 54,016,152 54,016,152 100.0
1|3]04]001 Devengado 44,151,544 5,431,405 2,008,082 51,591,031 51,591,031 100.0
1| 3]04]001 Pagado 44,486,864 5,552,490 2,008,082 52,047,436 52,047,436 100.0
1]3|04]|o001 Porcentaje Pag/Aprob 92.7 129.0 369.7 98.5 98.5
1]3|04]|o001 Porcentaje Pag/Modif 96.7 94.2 94.7 96.4 96.4
1] 3| 04]|001]| 0001 Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno
1] 3|04]|001] 0001 Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
1] 3| 04]|001]| 0001 Modificado 46,002,920 5,892,346 2,120,886 54,016,152 54,016,152 100.0
1] 3| 04]|001] 0001 Devengado 44,151,544 5,431,405 2,008,082 51,591,031 51,591,031 100.0
1] 3|04]|o001] 0001 Pagado 44,486,864 5,552,490 2,008,082 52,047,436 52,047,436 100.0
1|3 |04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Aprob 92.7 129.0 369.7 98.5 98.5
1] 3| 04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Modif 96.7 94.2 94.7 96.4 96.4
1] 3]|04]|001]| 0001 | JOU | Caminosy Puentes Federales de
Ingresos y Servicios Conexos
1] 3]|04]|001|0001| JOU | Aprobado 47,968,255 4,304,144 543,200 52,815,599 52,815,599 100.0
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DENOMINACION

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Econémico
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Transporte

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Transporte por Carretera
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Caminos y Puentes Federales de
Ingresos y Servicios Conexos
Aprobado

Modificado

Devengado

JOU CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

SERVICIOS
PERSONALES

46,002,920
44,151,544
44,486,864
92.7
96.7

1,936,026,143
1,912,327,348
1,802,927,749
1,819,325,243
94.0
95.1

1,936,026,143
1,912,327,348
1,802,927,749
1,819,325,243
94.0
95.1

1,936,026,143
1,912,327,348
1,802,927,749
1,819,325,243
94.0
95.1

152,232,809
151,080,932
106,183,980
107,005,137
70.3
70.8

152,232,809
151,080,932
106,183,980
107,005,137
703
70.8

152,232,809
151,080,932
106,183,980

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA
GASTO DE OTROS DE AN Ei
OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE SUMA INVERSION FISICA
5,892,346 2,120,886 54,016,152
5,431,405 2,008,082 51,591,031
5,552,490 2,008,082 52,047,436
129.0 369.7 98.5
94.2 94.7 96.4
623,501,901 32,358,959 2,591,887,003 243,743,138
758,304,570 97,190,329 2,767,822,247 277,722,990
682,731,913 83,647,082 2,569,306,744 274,094,041
696,531,225 83,647,082 2,599,503,550 277,722,990
111.7 258.5 100.3 1139
91.9 86.1 93.9 100.0
623,501,901 32,358,959 2,591,887,003 243,743,138
758,304,570 97,190,329 2,767,822,247 277,722,990
682,731,913 83,647,082 2,569,306,744 274,094,041
696,531,225 83,647,082 2,599,503,550 277,722,990
1117 258.5 100.3 113.9
91.9 86.1 939 100.0
623,501,901 32,358,959 2,591,887,003 243,743,138
758,304,570 97,190,329 2,767,822,247 277,722,990
682,731,913 83,647,082 2,569,306,744 274,094,041
696,531,225 83,647,082 2,599,503,550 277,722,990
1117 258.5 100.3 113.9
91.9 86.1 93.9 100.0
22,797,237 17,678,156 192,708,202
11,117,628 197,000 162,395,560
9,697,522 153,468 116,034,970
9,919,403 153,468 117,078,008
435 0.9 60.8
89.2 77.9 72.1
22,797,237 17,678,156 192,708,202
11,117,628 197,000 162,395,560
9,697,522 153,468 116,034,970
9,919,403 153,468 117,078,008
43.5 0.9 60.8
89.2 77.9 721
22,797,237 17,678,156 192,708,202
11,117,628 197,000 162,395,560
9,697,522 153,468 116,034,970

SUBSIDIOS

DE INVERSION

OTROS DE
INVERSION

116,440
116,440

116,440
116,440

116,440
116,440

243,743,138
277,722,990
274,210,481
277,839,430
114.0
100.0

243,743,138
277,722,990
274,210,481
277,839,430
1140
100.0

243,743,138
277,722,990
274,210,481
277,839,430
114.0
100.0

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE
54,016,152 100.0
51,591,031 100.0
52,047,436 100.0

98.5

96.4
2,835,630,141 91.4
3,045,545,237 90.9
2,843,517,225 90.4
2,877,342,980 90.3

1015

94.5
2,835,630,141 91.4
3,045,545,237 90.9
2,843,517,225 90.4
2,877,342,980 90.3

1015

94.5
2,835,630,141 91.4
3,045,545,237 90.9
2,843,517,225 90.4
2,877,342,980 90.3

1015

94.5
192,708,202 100.0
162,395,560 100.0
116,034,970 100.0
117,078,008 100.0

60.8

72.1
192,708,202 100.0
162,395,560 100.0
116,034,970 100.0
117,078,008 100.0

60.8

721
192,708,202 100.0
162,395,560 100.0
116,034,970 100.0

INVERSION

8.6
9.1
9.6
9.7

8.6
9.1
9.6
9.7

8.6
9.1
9.6
9.7
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CATEGORIAS

PROGRAMATICAS
SF Al PP
01 | 002 | MOO1
01 | 002 | MOO1
01 | 002 | MOO1
01 | 003

01 | 003

01 | 003

01 | 003

01 | 003

01 | 003

01 | 003

01 | 003 | E0O3

01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3

01 | 003 | E0O3

01 | 003 | EOO3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | EOO3
01 | 003 | E0O3
01 | 003 | E0O3

01 | 003 | K032

01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032

01 | 003 | K032

01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032
01 | 003 | K032

01 | 003 | WOO1
01 | 003 | WOO1
01 | 003 | WOO1

01 | 003 | WOO1

Jou
Jou
Jou

Jou

Jou
Jou
Jou
Jou
Jou
Jou

Jou

Jou
Jou
Jou
Jou
Jou
Jou

DENOMINACION

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Carreteras eficientes, seguras y
suficientes

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Conservacion y operacién de caminos

y puentes de cuota (CAPUFE)
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Caminos y Puentes Federales de
Ingresos y Servicios Conexos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Reconstruccién y Conservacion de
Carreteras

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Caminos y Puentes Federales de
Ingresos y Servicios Conexos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado

SERVICIOS
PERSONALES

107,005,137
703
70.8

1,783,793,334
1,761,246,416
1,696,743,769
1,712,320,106
96.0
97.2

1,783,793,334
1,761,246,416
1,696,743,769
1,712,320,106
96.0
97.2

1,783,793,334
1,761,246,416
1,696,743,769
1,712,320,106
96.0
97.2

GASTO DE
OPERACION

9,919,403
43.5
89.2

600,704,664
747,186,942
673,034,391
686,611,822
1143

91.9

600,704,664
747,186,942
673,034,391
686,611,822
1143

91.9

600,704,664
747,186,942
673,034,391
686,611,822
1143

91.9

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GA DE INVERSION
OTROS DE AN Ei OTROS DE
CORRIENTE SUMA INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

153,468 117,078,008
0.9 60.8
77.9 721
14,680,803 2,399,178,801 243,743,138
96,993,329 2,605,426,687 277,722,990
83,493,614 2,453,271,774 274,094,041 116,440
83,493,614 2,482,425,542 277,722,990 116,440
-0- 103.5 1139
86.1 95.3 100.0
14,680,803 2,399,178,801
96,993,329 2,605,426,687 43,115,251
59,845,085 2,429,623,245 43,115,251
59,845,085 2,458,777,013 43,115,251
407.6 102.5
61.7 94.4 100.0
14,680,803 2,399,178,801
96,993,329 2,605,426,687 43,115,251
59,845,085 2,429,623,245 43,115,251
59,845,085 2,458,777,013 43,115,251
407.6 1025
61.7 94.4 100.0
243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3
100.0
243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3
100.0
23,648,529 23,648,529 116,440

243,743,138
277,722,990
274,210,481
277,839,430
114.0
100.0

43,115,251
43,115,251
43,115,251

100.0

43,115,251
43,115,251
43,115,251

100.0

243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3

100.0

243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3

100.0

116,440

117,078,008
60.8
721

2,642,921,939
2,883,149,677
2,727,482,255
2,760,264,972
104.4

95.7

2,399,178,801
2,648,541,938
2,472,738,496
2,501,892,264
104.3

94.5

2,399,178,801
2,648,541,938
2,472,738,496
2,501,892,264
104.3

94.5

243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3

100.0

243,743,138
234,607,739
230,978,790
234,607,739
96.3

100.0

23,764,969

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION

100.0

90.8
90.4
89.9
89.9

100.0
98.4
98.3
98.3

100.0
98.4
98.3
98.3

1
1
1
1

1
1
1
1

99.5

9.2
9.6
101
10.1

16
1.7
17

16
17
17

00.0
00.0
00.0
00.0

00.0
00.0
00.0
00.0

0.5
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOU CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMATICAS
DENOMINACION SERMICIOS SASJOIDE SUBSIDIOS OIROSIDE INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS OIROSDE PORCENTUAL
SE Al PP PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION 2
CORRIENTE INVERSION

3|5 ]o1|o003|woo1 Pagado 23,648,529 23,648,529 116,440 116,440 23,764,969 99.5 05
3| 5]01]003]|wWo001 Porcentaje Pag/Aprob
3| 5]01]003]|wWo001 Porcentaje Pag/Modif

3| 5]01]003|W001]| JOU | Caminosy Puentes Federales de
Ingresos y Servicios Conexos

01 [ 003 | WOO1 | JOU | Porcentaje Pag/Aprob
5 | 01 [003]Wo001[ JoU | Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.

3| 5]01]003|W001| JOU | Aprobado

3 |5]01|003]|Wo001| JOU | Modificado

3| 5]01]003|W001]| JOU | Devengado 23,648,529 23,648,529 116,440 116,440 23,764,969 99.5 0.5
3] 5]01]003|WO001]| JOU | Pagado 23,648,529 23,648,529 116,440 116,440 23,764,969 99.5 0.5
315

3
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